OFÍCIO Nº 050/2023 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

04 de Julho de 2023.

À
Secretaria de Governo

Assunto: Impacto Orçamentário-Financeiro do PLE 036/2023.

Senhor Secretário de Governo ERNANI CHACRINHA,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos solicitar a secretaria de governo que envie
a esta comissão o impacto orçamentário-financeiro referente a proposição em epígrafe,
PLE 036/2023 - “Acrescenta o parágrafo único ao art. 3º da Lei Municipal nº 3.782/2019
que institui a gratificação mensal temporária aos servidores municipais ocupantes de
cargos das categorias funcionais dos padrões 1 ao 7.” conforme Lei de Responsabilidade
Fiscal – LC 101/2000 e do art. 57, § 8º, da LDO 2023 ou, se assim entender, que justifique
a ausência de impacto orçamentário-financeiro para o caso em específico.

Com os melhores cumprimentos,

_____________________________
RODRIGO BRAGA

ASSESSOR DAS COMISSÕES

P
LE

 0
36

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

48
6D

21
0C

02
3E

01
06

78
9F

63
0A

5F
05

35
62

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

31
40